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JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SER\/I\/IOS

A | GOBJERNO DE

ADJUDICACION DIRECTA INTERNACIONAL
ADJ 1222155 24 [ AA-50-GYR-050GYR027-T-206-2024
ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 034 037/24

Acta del procedimiento de Adjudicacién Directa N° ADJ 1222 155 24 / AA-50-GYR-050GYR027-T-206-2024, que
efectla la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del Organo de Cperacién Administrativa
Desconcentrada Guanajuato, para la contratacion dela ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 04Q.
FOLIO 034 037/24. Que solicita el Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacuon
Administrativa Desconcentrada en GUanajualo. === ==m=== o e o o o oo ssssoooeooooosoooos o

PRIMERO.- La Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento lleva a cabo la adjudicacién directa, para'la
contratacion de la ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 034 037/24. Que solicita ¢
Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacién Administrativa Desconcentrada ‘ef.,
Guanajuato; Adjuntando para ello la justificacidon, requerimiento, dictamen presupuestal, anexos tecmco

~dictamen técnico y criterios que dan sustento al procedimiento de adjudicacion directa.

SEGUNDO.- Con fundamento en el Articulo 134 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexxcanos y
los Articulos 26 fraccién I, 26 bis fraccién [, 28 fraccidn I, 40, 41 fraccién V de la Ley de AdC[UISICIOﬂeS
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se lleva a cabo la presente Adjudicacion Directa ADJ 1222 155~
2024/ AA-50-GYR-050GYRO27-T206-2024 == mmmm e e e

UNO-- En la ciudad de Ledn, Guanajuato siendo las 02:00 P.M. del dia 27 de Agosto de 2024, expuesto; Io
anterior, en el Departamento de Adguisicidon y Bienes y Contratacién de Servicios de la Coordmaaon
Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, sito en las calles Suecia esquina con Espafa S/N
Fraccionamiento los Parafsos, C.P. 37320, de esta misma ciudad, se retinen los servidores publicos el C.P.
Jorge Luis Pantoja Padilla Jefe de la Oficina de Adquisiciéon de Bienes y Contratacién de Servicios la Mtra.
Agustina Olalde Lastiri Jefe Departamento de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios y la LIC
Nohemi Patricia Rangel Diaz Coordinacidon de Abastecimiento y Equipamiento, y participando los demas
servidores publlcos gue firman al margen y calce de esta acta, procedid a llevar a cabo el procedlmlehto de
adJudicamon directa.

Se reC|b|eron proposiciones presentadas en forma electrénica (Compranet), en este acto, con el numero de expedlemc
E- 2024 00088931 y eI procedlmlento P-2024-00086025 de la adjudicacién al rubro, lo siguiente: :
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JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

" COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
OFICINA DE ADQU!SICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

GOBIERNC DE

EXI

Se informa que se verificé el Directorio de Proveedores ° y Contratistas sancionados disponible en
https://directoriosancionados. funcionpublica.gob.mx con fecha de consulta el 04 de septimebre de 2024, asi como el
listado de las personas impedidas para contratar con el IMSS con fecha corte al 02 de septiembre de 2024, conforme a lo
‘dispuesto en los articulos 50 y 60 de la LAASSP y 88 del RLAASSP; dichos hstados se anexan al expediente de la presente
IICItaCIOﬂ

‘De dicha verificacién se constaté que los licitantes que presentaron propuesta en el presente procedimiento no se
encuentran eN diChOs HStAU0S. ~= - o e

‘De lo anterior se hace constar que después de registrar la recepcién de las propuestas presentadas por los participantes,
‘esta Acta cumple con lo dispuesto en el articulo 48 del Reglamento de la Ley

"Acto seguido, y con fundamento en los articulos 35 de la Ley, fraccién. Il Yy 48 de su Reglamento, se consignan en la
presente acta el total de los precios unitarios sin |.V.A, de las proposiciones, los cuales se enuncian a continuacion:

ALFEJ MEDICAL ITEMS SDERLDECV 1 010 000 | 0524 | 00 | 00 | ENV 50 AMP MEXICQO- $575.00 85 $48,875.00
MEDICAMENTOSYSERVICIOS INTEGRALES DEL . .
MAN 0.0 7 .
NOROESTE SA DE CV 2 010 000 | 1051 | 01 | 00 | ENV 1 FA) MEXICO INSULINA HUMANA $100.00 2788 $278,800.00
CMC SUMINISTORS ¥ TE(E:I:‘/OLOGIA EN SALUD A DE 2 010 000 | 1051 | 01 | 00 { ENV 1 FAS MEXICO INSULEX R $154.00 2788 $429,352.00
i SECURE INC SA DE CV 2 010 000 | 1051 | 01 | 00 | ENV 1 FAJ MEXICO . INSULEX R $195.50 2788 $545,054.00
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL . i
NOROESTE SA DE CV 3 010 000 | 1051 | 01 [ 00 | ENV 1 FA) MEXICOI; INSULINA HUMANA $100.00 1152 $115,200.00
" REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 3 010 000 | 1051 | 01 | 00 | ENV 1 FAJ MEXICO: INSULINA HUMANA $145.00 1152 $167,040.00
CMC SUMINISTORS ¥ TECC[:,/OLOGIA EN SALUD SA DE 3 010 000 | 1051 | 01 [ 00 | ENV 1 FAJ MEXICO * INSULEX R $154.00 1152 $177,408.00
SECURE INC SA DE CV 3 010 000 | 1051 § 01 | 00 | ENV 1 FA) MEXICO INSULEX R $195.50 1152 $225,216.00
DISTRIBUIDORA GAMRO SA DE CV 5 010 000 | 1270 | 00 | 02 | ENV 75 ML. MEXICO % ARSEN $74.45 21 $1,563.45
. _ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 6 010 000 | 2308 | 00 | 00 | ENV 5 AMP MEXICO FUROSEMIDA $17.60 6330 $111,408.00
. REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV [ 010 000 | 2308 | 00 | 00 | ENV S AMP MEXICO GENERICA $17.60 6330 $111,408.00
7 CONSORCIO MEDICO MIUS S DE RL DE CV 6 010 000 | 2308 | 00 | 00 | ENV 5 AMP MEXICO GENERICA $22.99 6330 $145,526.70
. PAUL GONZALO CORTES TERRONES 8 010 000 [ 3412 | 01 | 00 j ENV 15 SUp MEXICO. INDOMETACINA $295.00 309 $91,155.00
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 8 010 000 | 3412 | 01 | 00 | ENV 15 SUP - -MERICO INDOMETACINA $330.00 309 $101,970.00
MEDILIVER SA DE CV 9 010 000 | 3617 | 00 [ 00 | ENV 50 AMP MEXICO PISA $480.22 53 $25,451.66
MEDILIVER SA DE CV 10 010 000 | 4154 | 00 | 00 | ENV 1 AMP MEXICO VASOPRESINA/ARTERINA/PISA $393.03 77 $30,263.31
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE Cv 10 010 000 | 4154 | 00 | 00 | ENV 1 AMP MEXICO ARTERINA $590.00 77 $45,430.00
METADATACODE SADECV 10 010 000 | 4154 | 00 | 00 | ENV 1 AMP MEXICO ARTERINA $670.00 77 $51,590.00
: REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 11 010 000 ] 4256 | 00 | 00 [ ENV 50 cT MEXICO TALIZER $1,200.00 28 $33,600.00
. REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 12 010 000 | 4256 | 00 [ 00 | ENV 50 cT MEXICO TALIZER $1,200.00 28 $33,600.00
© REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 17 010 000 | 4515 | 00 | 00 | ENV 3 CoM MEXICO DELADEX $600.00 11 $6,600.00
o BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 17 010 000 | 4515 | 00 [ 00 | ENV 3 COM MEXICO LEFLUNOMIDA $1,890.00 11 $20,790.00
Sl MEDILIVER SA DE CV 29 010 000 | 0254 | 00 | 00 | ENV 50 1GO MEXICO NODESCRON/PISA $1,517.43 16 $24,278.88
MEDILIVER SA DE CV 30 010 000 | 0254 | 00 | 00 | ENV 50 1GO~ MEXICO NODESCRON/PISA $1,517.43 3 $4,552.29
... CONSORCIO MEDICO MIUS S DE RL DE ¢V 31 010 000 | 0442 | 00 [ 00 | ENV 1 ENV | REINO UNIDO GENERICA $999.99 1815 $1,814,981.85
. SANVEEL EXPORTACIONES SA DE CV 31 010 000 1 0442 | 00 | 00 | ENV 1 ENV INGLATERRA SERETIDE $1,387.00 1815 $2,517,405.00
ALFE} MEDICAL ITEMS S DE RL DE CV 35 010 000 | 0524 | 00 | 00 | ENV 50 AMP " MEXICO GENKA/GENERICO $575.00 102 $58,650.00
. METADATACODE SA DE CV 36 010 000 | 0615 | 00 | 03 | ENV 5 AMP MEXICO DOTROPINA $1,500.00 104 $156,000.00
.-MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL
NOROESTE SA DE CV 37 010 000 | 1051 | 01 | 00 | ENV 1 FAJ MEXICO INSULINA HUMANA $100.00 1834 $183,400.00
CMC SUMINISTORS Y TECC’\\‘/OLOGIA EN SALUD 5A OE 37 010 000 | 1051 ] 01 | 00 | ENV 1 FAJ MEXICO INSULEX R $154.00 1834 $282,436.00
| SECURE INC SA DE CV 37 010 000 | 1051 | 01 | 00 { ENV 1 FAS MEXICO INSULEX R $195.50 1834 $358,547.00
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL
NOROESTE SA DE ¢V 38 010 000 | 1051 | 01 | 00 | ENV 1 FAJ MEXICO INSULINA HUMANA $100.00 3218 $321,800.00
'CMC SUMINISTORS ¥ TECC’:‘/OLOGIA EN SALUD SA DE 38 010 000 | 1051 § 01 [ OO0 | ENV 1 FA) MEXICO . INSULEX R $154.00 3218 $495,572.00
SECURE INC SA DE CV 38 010 000 | 1051 | 01 | 00 | ENV 1 FA) MEXICO ¢ INSULEX R $195.50 3218 $629,119.00
DISTRIBUIDORA GAMRO SA DE CV 40 010 000 | 1270 | 00 | 02 | ENV 75 _ML. MEXICO </ ARSEN $74.45 138 $10,274.10
DISTRIBUIDORA GAMRO SA DE CV 41 010 000 | 1270 | Q0 | 02 | ENV 75 ML. MEXICO ARSEN $74.45 13 $967.85
;A‘BASTO ¥ SUMINISTRO EC’:l/ FARMCOS GADEC SA DE 42 010 000 | 1714 | 00 { 00 | ENV 1 AMP ALEMANIA VENOFER&L:::é?CARATO $365.65 121 $44,243.65
ABASTO Y SUMINISTRO EC’:I/ FARMCOS GADEC SA DE 43 010 000 | 1714 [ 00 | 00 | ENV 1 AMP ALEMANIA VENOFEi?é’;’:{:S(;ACARATO $365.65 330 $120,664.50
MEDILIVER SA DE CV 44 010 000 | 1732 | 01 | 00 | ENV 5 AMP MEXICO - UNOKAVI/PISA $39.47 107 $4,223.29
METADATACODE SA DE CV 44 010 000 | 1732 4 01 | Q0 | ENV 5 AMP MEXICO UNOKAVI/PISA $210.00 107 $22,470.00
: PROQU'MICA YALTA ESEE/C’AUDAD MEDICA SADE 46 010 000 | 2530 | 00 [ 00 | ENV 28 TAB IRLANDA BLOPRESS $378.35 9 $3,405.15
" REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 47 010 000 | 3604 | 00 | 00 | ENV 500 ML MEXICO } DEXTRALPHA $34.80 530 $18,444.00
- MEDILIVER SA DE CV 47 010 000 | 3604 | 00 [ 00 | ENV 500 ML. MEXICO } DEXTRALPHA $39.47 530 $20,919.10
I BIOMA FARMACEUTICA SA DECV 47 010 000 | 3604 | 00 | 00 § ENV 500 ML. MEXICO - 3 GLUCOSA $85.00 530 $45,050.00
\ MEDILIVER SA DE CV 48 010 000 | 3614 | 00 | 00 | ENV 250 ML.. MEXICO - PISA $13.58 2516 $34,167.28
: BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 48 010 000 | 3614 | 00 | 00 | ENV 250 ML.~ MEXICO SOLUCION HARTMAN $78.00 2516 $196,248.00
MEDILIVER SA DE CV 49 010 000 | 3617 |{ 00 | 00 | ENV 50 AMP MEXICO PISA $480.22 55 $26,412.10
METADATACODE SA DE CV 49 010 000 | 3617 § 00 | 00 | ENV 50 AMP MEXICO PISA $1,000.00 55 $55,000.00
: MEDILIVER SA DE CV 50 010 000 | 3617 | 00 | 00 | ENV 50 AMP MEXICO" | PISA $480.22 16 $7,683.52
\ : METADATACODE SA DE CV 50 010 000 | 3617 | 00 | 0O | ENV 50 AMP MEXICO ¢ PISA $1,000.00 16 $16,000.00
SECURE INC SA DE CV 51 010 000 | 3634 | G0 | 02 | ENV 1 ENV MEXICO PISA $62.10 17700 $1,099,170.00
SANVEL EXPORTACIONES SA DE CV 51 010 000 | 3634 | 00 | 02 | ENV 1 ENV MEXICO PISA $64.15 17700 $1,135,455.00
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REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 54 010 000 | 4140 | 00 | 00 | ENV 12 SBR MEXICO MANDIKOZ $200.00 189
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 54 010 000 | 4140 | 00 | 00 | ENV 12 SBR MEXICO . IMIQUIMOD $1,850.00 189 $349,650.00
MEDILIVER SA DE CV 55 010 000 | 4154 | 00 [ 00 | ENV 1 AMP MEXICO PISA $393.03 101 $39,696.03
MEDILIVER SA DECV 56 010 000 | 4154 | 00 | GO | ENV 1 AMP MEXICO PISA $393.03 81 $31,835143
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE ¢V 60 010 000 | 4515 | 00 | 00 | ENV 3 COM MEXICO DELADEX $600.00 11 $6,600:00
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 60 010 000 | 4515 | 00 | o0 | ENV 3 COM MEXICO LEFLUNOMIDA $1,890.00 11 $20,790:00.
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 61 010 000 | 4515 | 00 | 00 | ENV 3 oM MEXICO DELADEX $600.00 11 $6,600.40
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 61 010 000 | 4515 | 00 | 00 | ENV 3 CoM MEXICO LEFLUNOMIDA $1,890.00 11 $20,790.00
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA DE CV 66 010 000 | 5463 | 02 | 00 | ENV 5 CAP MEXICO TERACAZ - $1,000.00 34 $34,000,00
GSM MEDICAMENTOS SA DE CV 66 010 000 | 5463 | 02 | 00 | ENV 5 CAP MEXICO TERA-CAZ $1,650.00 34 $56,100.00
PROQUIMICA Y ALTA ES'::E/CIALIDAD MEDICA SA DE 66 010 000 | 5463 | 02. | 00 | ENV 5 CAP MEXICO ZURIPHAR $2,780.34 34 $94,S31'.i56
ALFEJ MEDICAL ITEMS S DE RL DE CV 66 010 000 | 5463 | 02 | 00 | ENV 5 CAP MEXICO ZURIPHAR/GENERICO $2,950.00 34 . $100,300.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 66 010 000 | 5463 | 02 | 00 [ ENV 5 CAP MEXICO ZURIPHAR $3,100.00 34 $105,400.00
CDC PHARMA SA DE CV 66 010 000 | 5463 | 02 | 00 | ENV 5 CAP MEXICO NIMAN/TEMOZOLAMIDA $13,564.00 34 $461,176.00
CDC PHARMA SA DE CV 67 010 000 | 5541 | 00 | 00 | ENV 30 T.G MEXICO LETZ/LETROZOL $305.00 600 $183,000.00
CONSORCIO MEDICO MIUS S DE RL DE CV 67 010 000 | 5541 | 00 | 00 | ENV 30 1.6 MEXICO . GENERICA $389.95 600 $233,976,00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE ¢V 67 010 000 5541 | 00. | 00 | ENV 30 T.G MEXICO ZOLSTRO $410.00 600 $246,000.00
ABASTECIMIENTO DE MEDICINAS SA DE CV 67 010 000 | 5541 § 00 [ 00 | ENV 30 1.6 MEXICO LETZ $410.27 600 $246,162:00
FARMACEUTICA DITESA SADECV 67 010 000 | S541 | 00 | 00 | ENV 30 T.G6 MEXICO LETZ $440.00 600 $264, 000 00"
FUSION FARMACEUTICA SA DE CV 67 010 000 | 5541 | 00 | 00 | ENV 30 T.G MEXICO FARMABIOT $612.12 600
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 67 010 000 | 5541 | 00 | 00 | ENV 30 T.6 MEXICO LETROZOL $850.00 600
MEDILIVER SA DE CV 73 010 000 | 6277 | 00 | 00 | ENV 30 TAB MEXICO PISA $161.87 18 :
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 74 030 000 | 0011 | 00 | 04 [ ENV 1 ENV MEXICO FORMULA $380.00 395 $150,100:00 ¥
ECONOMIA CIRCULAR SA DE cV 75 030 000 | 0013 | 00 | 03 | ENV 1 ENV MEXICO BEU ALERGHEN $151.89 626 $95,083.14
COMERCIALIZADORA FARMACEUTICA HDL 75 030 000 | 0013 | 00 [ 03 | ENV 1 ENV EUA NUTRAMIGEN $172.10 626 $107,734.60°
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL Lt
NOROESTE SA DE CV 75 030 000 | 0013 | 00 | 03 | ENV 1 ENV HOLANDA ALTHERA $360.00 626 $225'360'005 .
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 75 030 000 | 0013 ] 00 | 03 [ ENV 1 ENV MEXICO FORMULA $380.00 626 $237,880.00. -
ECONOMIA CIRCULAR SA DE CV 76 030 000 | 5394 | 00 | 03 | ENV 1 ENV MEXICO BEU ALERGHEN $228,57 261 - $59,656,77
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL o
NOROESTE SA DE CV 76 030 000 | 5394 | 00 | 03 | ENV 1 ENV HOLANDA ALFARE $350.00 261 $91,350:,00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 79 040 000 | 2106 | 00 | 00 | ENV 5 AMP MEXICO TRAMADOL $54.00 866 $46,764,00

Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamient; Sy
Servicios del Sector Publico, sin perjuicio de lo contenido en la fraccién Ill del articulo 72 del Reglamentd de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, con la finalidad de asegurar fas
mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas»
cxrcunstanc;as pertinentes para el Estado, se determina lo S|gwente

) 7 S e
ALFE) MEDKAL& DERLDE MEXICO GENKA/GENERICO $575.00 $48,875.00 CUMPLE ASIGNADO. ~
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS L
INTEGRALES DEL NOROESTESADE. | 2 010 | 000 | 1051 | 01 | 00 | ENV 1 FA) MEXICO INSULINA HUMANA $100.00 2788 $278,800.00 CUMPLE ASIGNADO
v - i
CMC SUMINISTORS Y TECNOLOGIA
EN SALUD SA DE CV 2 010 | 000 |'1051 [ 01 | 00 | ENV 1 A MEXICO INSULEX R $154.00 2788 $429,352.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTI
SECURE INC SA DE CV 2 010 | 000 [ 1051 [ 01 | 00 | ENV 1 FA! MEXICO INSULEX R $195.50 2788 $545,054.00 CUMPLE DESECHADO MOTI
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS
INTEGRALES DEL NOROESTE SA DE 3 010 | 000 |'1051 | 01 | 00 | ENV 1 FAJ MEXICO INSULINA HUMANA $100.00 1152 $115,200.00 CUMPLE ASIGNADO®
: o
REACCION ME%'&\? EL CENTRO A 3 010 | 000 | 1051 | 01 | 0o | ENV 1 FAJ MEXICO INSULINA HUMANA $145.00 1152 $167,040.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTINO.1..-.
CMC SUMINISTORS Y TECNOLOGIA .
EN SALUD SA DE CV 3 010 | 000 | 1051 | 01 | 00 | ENV 1 FA! MEXICO INSULEX R $154.00 1152 $177,408.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
SECURE INC SA DE CV 3 010 | ooo [ 1051 | 01 | oo [Env 1 FAJ MEXICO INSULEX R $195.50 1152 $225,216.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVQ 2 .
DISTRIBLIDORA GAMRO SA DE CV 5 010 | ooo | 1270 | oo [ 02 | Env 75 ML MEXICO ARSEN $74.45 21 $1,563.45 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
ABASTECIMIENT ICINA e
sh DCE’ 55 MEDICINAS [ 010 | 000 | 2308 | 00 | 0O | ENV 5 AMP MEXICO FUROSEMIDA $17.60 6330 $111,408.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTO {
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA o
DECY 6 010 | 000 |.2308 | 00 | 00 | ENV 5 AMP MEXICO GENERICA $17.60 6330 $111,408.00 NO CUMPLE DESECHADD MOTIVO 1
CONSOR 1CO MI S
co M;ECV 1S $ DE RL 6 010 | 000 | 2308 [ 00 | 00 | ENV 5 AMP MEXICO GENERICA $22.99 6330 $145,526.70 NO CUMPLE DESECHADO MOTIV® 1
PAUL GONZALO CORTES TERRONES 8 010 | ooo | 3412 | 01 | 00 | ENV 15 sup MEXICO INDOMETACINA $295.00 309 $91,155.00 NO CUMPLE DESECHADG MOTIVO.L
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 8 010 | ooo | 3412 | o1 | 00 [ ENV 15 Sup MEXICO INDOMETACINA $330.00 308 $101,970.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
MEDILIVER SA DE ¢V 9 010 | ‘000 | 3617 | 00 | 00 | ENv | 50 AMP MEXICO PISA $480.22 53 $25,451.66 CUMPLE ASIGNADO -
MEDILIVER SA DE CV 10 | 010 | ooo | 4154 [ 00 [ 00 [ Env 1 AMP MEXICO VASOPRESINA/ARTERINA/PISA $393.03 77 $30,263.31 CUMPLE DESECHADO MOTIVEI 3
REACCION M :
N EDD'ECQ? ELCENTROSA | 45 010 | 000 |-4154 | 00 | 00 | ENV 1 AMP MEXICO ARTERINA $550.00 77 $45,430.00 CUMPLE DESECHADO MOTIV(2" .
METADATACODE SA DE CV 10 010 | ooo | 4154 | oo | oo [ Env 1 AMP MEXICO ARTERINA $670.00 77 $51,590.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA
DECY BLCE 1 010 | 000 | 4256 | 00 | 60 | ENV | 50 cT MEXICO TALIZER $1,200.00 28 $33,600.00 CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO ¢
c OF CV R P 010 | ooo | 4256 | 00 | 00 | ENV | 50 cT MEXICO TALIZER $1,200.00 28 $33,600.00 CUMPLE ASIGNADO)
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA
DECY 17 010 | 000 | 4515 [ 00 | 00 | ENV 3 com MEXICO DELADEX $600.00 11 $6,600.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTNIDY. -
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 17 010 | 0oo | 4515 | 00 | 00 | ENV 3 COM MEXICO LEFLUNOMIDA $1,890.00 11 $20,790.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO I
MEDILIVER SA DE CV 29 010 | 000 | 0254 | oo [ oo | Ewv | s0 16O MEXICO NODESCRON/PISA $1,517.43 16 $24,278.88 CUMPLE ASIGNADO -
MEDILIVER SA DE CV 30 010 | 000 o254 | 00 | 00 | env [ 50 160 MEXICO NODESCRON/PISA $1,517.43 3 $4,552.29 CUMPLE ASIGNADO =,
CONSORCIO MEDICO MIUS S DE RL
DECY 31 010 | 000 [.0442 | 00 | 00 | ENV 1 ENV | REINO UNIDO GENERICA $999.99 1815 | $1,814,981.85 NO CUMPLE DESECHADO MOT
SANVEL EXPORTACIONES SA DE CV 31 010 | ooo [ o442 | oo | 0o | Env 1 ENV | INGLATERRA SERETIDE $1,387.00 1815 | $2,517,405.00 NO CUMPLE - DESECHADG MOTIV
ALFEI MEDICAL ITEMS S DE RL DE 35 010 | 000 [ 0524 | 00 | oo [ENV | 50 AMP MEXICO GENKA/GENERICO $575.00 102 $58,650.00 CUMPLE ASIGNADO |
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: o
~ METADATACGDE SA DE OV 3 | 010 | 000 | 0615 | 00 | 03 | ENV | 5| AMP | MEXICO DOTROPINA $150000 | 104 | 515600000 NO CUMPLE BESECHADO MOTWO 1
MEDICAMENTGS ¥ SERVICIOS

INTEGRALES DEL NOROESTESADE | 37 | 010 | 000 | 1051 { 01 |00 |Ew | 1 | Fa | MExiCO INSUUINA HUMANA s10000 | 1834 | $183,400.00 CUMPLE ASIGNADO
L o
- CMIC SUMINISTORS Y TECNOLOGIA | 37 | 539 | ggo | 1051 | o1 | 00 | ENv | 1 FAJ MEXICO INSULEX R s154.00 | 1834 | $282.436.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTND 1
EN SALUD SA DE CV .
SECURE INC SA DE CV 37 | o1 | o000 | 1051 | 0l | 06 | En [ 1| FAL_ | _WMEXIcO INSULEXR 19550 | 1834 | $358.547.00 CUMPLE DESECHADD MOTG 2
~JEDICAMENTOS Y SERVICIOS i
“INTEGRALES DELNOROESTESADE | 38 | 010 | 000 | 1051 o1 | oo | ewv| 1 | fa | Mexco INSULINA HUMANA $10000 | 3218 | $321,80000 CUMPLE ASIGNADO
o
E CSUMINISTORS YTECNOLOGIA | 35 | 095 | oo | 1052 | 01 {00 [ewv | 1 | Py | mexico INSULEX R $15400 | 3218 | $495,572.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
EN SALUD SA DE CV
SECURE INC SA DE CV 38 | 010 | oo0 [ 1051 of |00 |enwv | 1 | FAl | _WEXICO INSULEX R $19550 | 3218 | $629,119.00 COMPLE DESECHADD MOTVO 2
- DISTRIBUIDORA GAMBD SADECY | 40 | 010 | 600 | 1270 | 00 | 02 | EW | 75 | ML | WEXico ARSEN BIYS 138 | $1027410 NG CUMPLE DESECHADO MOTVO 1
DISTRIBUIDORA GAMRO SADECY | 41 | 010 | 000 | 1270 | 00 | 02 | Ewv | 75 | ML | _mExico ARSEN | 57445 13 $967.85 NO CUMPLE DESECHADG MOTVG 1
ABASTO Y SUMINISTRO EN
G a2 | 010 | o0 | 1714 | 00 | 00 | EW | 1 | AMP | ALEMANIA | VENOFERRUM/SACARATO FERRICO | $365.65 121 | sas0a365 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
= ABASTO ¥ SUMINISTRG EN .
F Ao e, 43 | ow | o0 | 1710 { 00 | 00 |Ewv| 1 | AMP | ALEMANIA | VENOFERRUM/SACARATOFERRICO | $365.65 | 330 | $120,664.50 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
" MEDILIVER SA DE CV 20 | o | o000 | sz | o1 [ oo [EW ] 5 | AMP | WMEXIO GNOKAWPISA 3947 167 TRTERT] CUMPLE ASIGNADO
" METADATACODE SA DE CV 24 | 010 [ 000 [ 1732 ] 01 | oo | EN | 5 | AMP | _ MEXICO UNOKAVI/PISA 521000 | 307 | $22,470.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTWG 1
PROQUIMICA Y ALTA ESPECIAUDAD | 46 | 015 | oo | 2530 { 00 | a0 | ENv | 28 | TaB | IRLANDA BLOPRESS $378.35 9 $3,405.15 CUMPLE ASIGNADO
=~ MEDICA S DE CV !
AEACIONMEDICADEL CENTROSA | 47 | 010 | oo | 3604 | 00 [ 00 | &wv | so0 | mu | megco DEXTRALPHA . $34.80 530 | $1844a.00 CUMPLE ASIGNADO
MEDILIVER SA DE CV 47 | 010 | 000 | 3604 | o0 | 00 | ENV | 500 | ML | MEXICO DEXTRALPHA 5547 530 | 2091510 CUMPLE BESECHADO MOTO 2
BIOMA FARMACEUTICASADECY | 47 | 010 | 000 | 3604 | 00 | G0 | ENV | 500 | ML | _ MEXico GLUCOSA $85.00 530 | 84505000 NG CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
MEDILIVER SA DE CV 45 | 010 | oo | 3614 | 00 | 00 | ENV | 250 | ML | MEXICO PISA T 1358 | 7516 | $34,167.28 CUMPLE DESECHADO MOTO 3
B1GMA FARMACEUTICASADECY | 48 | 010 | 000 | 3614 | 00 | 00 | ENV | 250 | ML | _MExico - SOLUCION HARTMAN | $78.00 | 2516 | $196,248.00 NG CUMPLE DESECHADG MOTNO 1
T MEDILIVER 5A DE CV 45 | 010 | ooo | 3617 | G0 | 00 | ENV | 50| AMP | _ MEXICO PIsA $480.22 55 $26412.10 CUMPLE ASIGNADO
" AETADATACODE SA DE CV 29 | 010 | ooo | 3617 | 00 | 00 | ENV | 50 | AMP | _MEXICO | PIsA $1,000.00 | 55 $55,000.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTO 1
" MEDILIVER SA DE OV 50 | om0 | o000 | 3617 | 00 | 00 | ENV | 50| AMP | _ MEXICO PISA ~Sas0.22 i $7,683.52 CUMPLE ASIGNADO
" METADATACODE A DE CV 50 | 010 | 000 | 3617 | 00 | 00 | ENV | 50| AMP | _ MEXICO A $1,00000 | 16 $16,00000 NO CUMPLE DESECHADO MOTVO 1
T SECURE INC SA DE CV 51 | 010 [ ooo | 3634 | 00 |02 [ENV | 1| EW | MEXICO PISA $62.00 | 17700 | 51,099,170.00 CUMPLE ASIGNADO
SANVELEXPORTACIONESSADECY | 51 | 010 | ooo | 3638 | 00 | 0z | ENV [ 1| EN | MEXICO PiSA $6a.15 | 17700 | 5113545500 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
REACCION MEDICA DEL CENTROSA | 5 | 010 | ooo | 4140 | 00 | 00 | ewv | 12 | ser | mexco MANDIKOZ s20000 | 189 | $37,800.00 cumpiE ASIGNADO
“BIOMA FARMACEUTICASADECY | 54 | 010 | 000 | 4140 | 60 | 00 | EWwv | 12| SBR | MEXICO MIGUIMOD ST85000 | 189 | $349,650.00 COMPIE DESECHADO MOTNO 2
MEDILIVER SA DE CV 55 | 010 [ 000 [ 4158 [ 00 [ 80 | ENV ] 1 | AMP | MEXICO PISA R 101 | $39,696.08 COMPLE DESECHADO MOTNO 3
T MEDILIVER SA DE CV 56010 | ooo | 4354 | 00 | 00 | ENV | 1. | AMP | MEXicO P5A i $393.03 81 $31.835.43 CUMPLE DESECHADO MOTVO 3
R“cc'o” MEDICADEL CENTROSA | 60 | 010 | ooo | asts | 0o | oo [enwv | 3 | com | mexco DELADEX $600.00 11 $6,600.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
BIOMA FARMACEUTICASADECY | 60 | 010 | 000 | 4515 | 00 | 00 | eV | 3 | COM | _MEXIcO TEFLUNGMIDA S1Ee000 | 11 $20,750.00 NG CUMPLE DESECHADO MOTO 1
F. A
AEACCIONMEDICA DELCENTROSA | 61 | 010 | ooo |as1s | oo | oo |ew | 3 | com | mexco DELADEX $600.00 11 $6,600.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
CEIOMA FARMACEUTICASADECY | 61 | 010 | 000 | 4515 | 00 | 00 | FNWV | 3 | COM | MEXICO LEFLUNDMIDA $1,89000 | 11 520,750.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTVO L
[ SOMERCIAUZADORADIPLUS SADE | g6 | 010 | oo | sas3 [ 02 f oo |Ewv| 5 | cap | Mo TERACAZ $1,00000 | 34 | $34,00000 CUMPLE ASIGNADO
GSM MEDICAMENTOS SADECY | 66 | 0310 | 000 | 5463 { 02 | 00 | ENV | 5 | CAP | _MEXICO TERA-CAZ - SLes000 | 34 $56,100.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTVO 1
PRORUIMICA Y ATTAESPECIALIDAD | oo | 95 | 0o | sa63 ] 02 | oo [env] s | cap | mexico ZURIPHAR 5278034 | 34 $94,531.56 cumpLE DESECHADO MOTIVO 2
MEDICA SA DE CV
(ALFEIMEDICALITEMS SDERLDE | g5 | 010 | 00 | 5463 [ 02 f oo [Ewv | 5 | cap | wmexico ZURIPHAR/GENERICO $2,05000 | 34 | $10030000 CuMBLE DESECHADO MOTIVO 2
REACCIONMEDICADELCENTROSA | 55 | 010 | oo | 5463 | 02 {00 |Ewv | 5 | cap | wxico ZURIPHAR $3,10000 | 34 | $105400.00 cuMPLE DESECHADO MOTIVO 2
T CDC PHARMA 5A DE CV %6 | 010 | 000 | 5463 | 02 | 00 | EWV | 5 | CAP | MEXKO NIMAN/TEMOZOLAMIDA 31356400 | 34| 346L,176.00 COMPLE DESECHADO MOTVO 2
~CDC PHARMA SA DE CV 67 | 010 [ ooo [ 5541 00 | o0 | Env | 30 | 16| WEXICO TETZ/LETROZOL 330500 | 600 | $183,00000 CUMPLE ASIGRADG
CONSORCIOMEDICOMIUS SDERL | 67 | o10 | ooo [ sse1| oo |00 | ewv | 30 | TG | mexico GENERICA 38995 | 600 | $233,97000 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
REACCIONMEDICADEL CENTROSA | g7 | o0 | oo | 5541 | 00 | oo | Ewv | 30 | 7o | mexco 0STRO $41000 | 600 | $246,00000 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
ABASTECIMIENTO DEMEDICINS | 67 | o10 | oo | ss41 | oo [ oo |Ew | 30 | To | mexco . um $41027 | 600 | $246,16200 NO CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
FARMACEUTICA DITESASADECY | 67 | 010 | 000 | 5541 | 00 | 00 | ENV | 30 | T.G | Mexico 573 44000 | 600 | $264,00000 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
FUSION FARMACEUTICASADECY | 67 | 030 | 000 | 5542 ] 00 | 00 | ENV | 30 | 1.6 | MEXIcO FARMABIOT 61212 | 600 | $367,272.00 COMPLE DESECHADO MOTIVO 2
BIONIA FARMACEUTICASADECY | 67 | 010 | 000 | 5541 | 00 | 00 [ ENV | 30 | T.G | MEXKO LETROZOL 85000 | 600 | $510,000.00 NO COMPLE DESECHADO MOTVO 1
WIEDILIVER SA DE CV 73 | 010 [ 000 | 6277 | 00 | 00 | ENV | 30 | TAB | MEXICO PISA - 161.87 1 $2.913.66 CUMPLE ASIGNADO
BTOMA FARMACEUTICASADECY | 74 | 030 | 000 | 0011 | 00 | 04 | ENV| 1 | ENV | MEXico FORMULA | $38000 | 395 | $150,100.00 NO CUMPLE ~__ | DESECHADO MOTVO 1
ECONOMIA CIRCULARSADECY | 75 | 030 | 000 | 0013 | 00 | 03 | ENV | 1| EW | Mexico BEU ALERGHEN 15189 | 626 | $95083.14 CUMPLE ASIGNADD
COMERCIALIZADORA
I Ao 75 | 030 | ooo |oo13| oo | o3 [Env| 1 | ew £UA NUTRAMIGER s17210 | 626 | $107,73a.60 NO CUMPLE DESECHADO MOTVO 1
T HIEDICAMENTOS ¥ SERVICIOS
INTEGRALES DEL NOROESTE SADE | 75 | 030 | ooo {oo1s{ oo [ o3 [ewv| 1 | ewv | Hotanoa ALTHERA $360.00 | 626 | $22536000 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
ov :
BIGMA FARMACEUTICASADECY | 75 | 030 | 000 | 0013 | 00 | 03 | e | 1 | EW | Mexico FORMULA | 3000 | o626 | 523788000 NO CUMPLE DESECHADO MOTVG 1
ECONOMIA CIRCULARSADECY | 76 | 030 | 000 | 5394 | G0 | 08 | ENV ] 1| ENV | MEXICO BEU ALERGHEN 522857 | 261 | 559,656.77 CUMPLE ASIGNADD
" MEDICAMENTOS Y SERVICIOS
. INTEGRALES DEL NOROESTESADE | 76 | 030 | ooo |sasa | 00 | 03 Jew | 1 | ew | HoLanpa ALFARE $35000 | 261 | $91,350.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 2
ov
\REA“’ON ME[[’;ECQ\? ELCENTROSA | 59 | 040 | 000 | 2106 | 00 | 00 | ev | 5 | amp |  MExico TRAMADOL* $54.00 866 | 46,764.00 NO CUMPLE DESECHADO MOTVO 1

alguno( ) de los reguerimientos de la presente Adjudicacién, como preVIene el dictamen técnico suscrito por el érea a
cargo de la evaluacidn de propuestas anexo a la presente acta.------m-m-smmsmmmmbo s oo
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GQ%EE%@&& DE

La evaluacion técnica se adjunta como archivo PDF DT T 206 2024 y deriva del dictamen técnico suscrito por los -
servidores pUblicos a cargo de la revision y evaluacion técnica de conformidad con el articulo 37 fraccidn VI de la Ley de':
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, el numeral 4.25 €),4.39, 4.39.1, y 5.3.9 de las politicas, bases “
Y HNEamMIiENTOS ViGN S - mm oo

ASIGNACION
Ob" tode la Contrat i Fecha de Inicio Fecha de término Porcentaje de Monto de la Garantfa
Jeto fela Lontratacion: vigencia: vigencia: Garartia 10% Garantia: Divisible/Indivisible
ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040 FOLIO 034 037 que solicita el No aplica Art. 48 No aplica Art. 48 No aplica Art. 48 -
L ! 04/09/2024 24/09/2024 :
Departamento de Suministros y Control del Abasto /09/ /09/ LAASSP LAASSP LAASSP

ALFEJ MEDICAL ITEMS S DE RL DE CV $48,875.00 | 050GYR027720624-001-00 | D4P0623
ALFE] MEDICAL ITEMS S DE RL DE CV $58,650.00 | 050GYR027T20624-002-00 | D4P0624
CDC PHARMA SA DE CV $183,000.00 | 050GYR027T20624-003-00 | D4P0625
COMERCIALIZADORA DIPLUS SA DE CV $34,000.00 | 050GYR027T20624-004-00 | D4P0626
ECONOMIA CIRCULAR SA DE CV : $154,739.91 | 050GYRO27T20624-005-00 | D4P0627

MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL NOROESTE SA DE CV $278,800.00 | 050GYRO27T20624-006-00 | D4P0628
MEDICAMENTQS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL NOROESTE SA DE CV $115,200.00 | 050GYR027T20624-007-00 | D4P0629
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL NOROESTE SA DE CV $183,400.00 | 050GYR027T20624-008-00 | D4P0630
MEDICAMENTOS Y SERVICIOS INTEGRALES DEL NOROESTE SA DE CV $321,800.00 | 0SOGYR027720624-009-00 | D4P0631

MEDILIVER SA DE CV $56,867.49 | 050GYR027720624-010-00 | D4P0646
MEDILIVER SA DE CV $30,964.39 | 050GYR027T20624-011-00 | D4P0647
MEDILIVER SA DE CV $7,683.52 | 050GYR027T20624-012-00 | D4P0648
PROQUIMICA Y ALTA ESPECIALIDAD MEDICA SA DE CV $3,405.15 | 050GYR027T20624-013-00 | D4P0632
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV $33,600.00 | 050GYR027720624-014-00 | D4P0633
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV $56,244.00 | 050GYR027720624-015-00 | D4P0634
SECURE INC SA DE CV $1,099,170.00 | 050GYR027T20624-016-00 | D4P0635

Derivado de fo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 dela Ley, se declaran DESIERTAS las claves ‘
debajo de talladas del presente evento de Adjudicacidn, en virtud de lo expuesto en parrafo que antecede, situacion que
impide llevar a cabo asignacién alguna. Por lo que se procederd a llevar cabo las acciones necesarias para un nuevo
procedimiento de adquisicidn o contratacién en apego a la hormatividad vigente en la materia.

4 010 000 01 | c0

5 010 000 [ 1270 | 00 | 02

6 010 000 | 2308 | 00 | 00 | ENV S
7

8

6330

010 000 § 2409 | OC | 00 | ENV | 1000
010 000 | 3412 | 01 | 00 { ENV 15
13 010 000 | 4290 | 00 | 00 | ENV 10
14 010 000 | 4290 | 00 | 00 [ ENV 10
i5 | 010 000 4365 | 00 100 | ENV | * 14
16 | 010 000 4489 | 00 [ 60 [ ENV 1
17 | 010 000 4515 | 60 [ 00 [ ENV 3
18 j 010 000 4590 | 00 [ 00 [ ENV 1
19 | 010 000 5645 | 01 [ 01 [ ENV 28
20 | 010 000 5845 | 00 [ 00 | ENV 90
21 | 010 000 6012 | 00 { 00 . | ENV 1
22 | 010 000 6020 | 01 | 00 | ENV 28
23 | 010 000 6029 | 00 | 00 | ENV 1
24 | 010 000 6214 | 00 | 00 | ENV 1
25 | 010 000 6250 { 00 | 00 | ENV 28
26 | 030 000 5951 | 00 | 00 | ENV 1
27 | 040 000 0202 | 00 | 00 | ENV 50
28 | 040 000 4477 | o0 03 ENV 15

31 010 000 [ 0442 | 00 | 00 | ENV 1 1815
32 010 000 | 0447 | 0Q | 00 | ENV 1 468
33 010 000 | 0504 | 00 | 00 | ENV 6 14
34 010 000 {0504 | 00 | DO | ENV 6 16
36 010 000 | 0615 | 00 | 03 | ENV 5 104
39 010 000 | 1081 | 01 | OD | ENV 1 2
40 010 000 | 1270 | 00 | 02 | ENV 75 138
41 010 000 1270 | 00 | 02 | ENV 75 13
42 010 000 | 1714 | 00 | 00 | ENV 1 121
-43 010 000 | 1714 | 00 | 60 | ENV 1 330
45 1 010 000 1928 | 00 | 00 [ ENV 1 119
52 | 010 000 4118 | 00 [ 02 [ ENV 100 400
53 | 010 000 4118 | 00 | 02 | ENV 100 58
S7 | 010 000 4364 | 00 | 00 | ENV 14 6
58 | 010 000 4365 | 00 | 60 | ENV 14 34
59 { 010 000 4365 | 00 | 00 | ENV 14 30
60 | 010 000 4515 1 00 [ 00 [ ENV 3 11
61 | 010 000 4515 | 00 | 00 | ENV 3 11
62| 010 000 4580 | 00 ] 00 § ENV 1 240
63 [ 010 000 5284 | 00 | 00 | ENV 63
64 | 010 000 5302 | 00 | 00 | FCO 120 5
65 | 010 000 5389 | 00 | 00 | ENV 1 3
68 | 010 000 5600 | 00 | 00 | ENV 60 3
69 | 010 000 6029 | 00 { 00 | ENV 1 6
70 | 010 000 6032 | 00 | 01 | ENV 1 1
71 | 010 000 6032 | 00 [ 01 [ ENV 1 18
72 | 010 000 6250 | 00 [ 00 [ ENV 8 8
74 | 030 000 Q011 | OO | 04 | ENV 395

78 | 040 000 1544 | 00 | 02 [ ENV
79 | 040 000 2106 | 00 [ 00 [ ENV
80 | 040 000 2107 | 00 [ 00 [ ENV 100
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GOBIERNO DE

o

%

|82 o0 Joo0 [5335 00 foo |env | 15 | ML | 22 |

RESUMEN DE EVENTO

CLAVES REQUERIDAS || 82
OFERTADAS - 41
SINQFERTA: 41
ASIGNADAS 27
DESIERTAS - 55

-hace constar que derivado de la publicacion en el Diario Oficial de la Federacién el dia 02 de junio del 2022, por medio del bECRETO
R EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
EL SECTOR PUBLICO

4% ARTICULO UNICO.- Se reforma el pdrrafo primero del inciso i) de la fraccion Il del parrafo primero del articulo 39 y se adlicionan los
p rraros sequndo y tercero al articulo 8, recorriéndose el subsecuente, y un pérrafo sexto al articulo 84, recorriéndose los subsecuentes
u orden, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, para quedar como sigue:

A tlcu/o 8I.-

“Las de,oendenC/as Vv entidades observardan los modelos de contratos para //C/taC/on publica, invitacion a cuando menos tres personas
i adjudlcaC/on directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que se encuentren publicados en Compranet,
Rérlo que no se requerird que los contratos y convenfos, previamente a su forma//zaC/on, sean revisados o validados por las dreas
Juridicas de las dependencias y entidades. Cualquier modificacion a los modelos de contratos o convenios deberd ser autorizada por la
Secretaria y serd objeto de publicacion en Compranet, incluidas las derivadas de alguna modiificacion a la normatividad aplicable.

/. Las dependencias y entidades serdn responsables de establecer las particularidades, especificaciones y caracteristicas propias para
elcumplimiento del objeto de su contrato o convenio, las cuales deberén ser acordes con la Ley, ef presente Reglamento y deméds
'hglkmat/V/’dad aplicable en la materia.

Articulo 84.- ...
""En el fallo de la licitacidén o de la invitacidn a cuando menos tres personas o en el .ricio de adjudicacidn,
segun corresponda, se deberd sefalar el numero, objeto, monto y vigencia del contrato, asi: como el porcentaje y
~mento por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, si es divisible o indivisible, a efecto que el
"proveedor inicie las gestiones conducentes para la obtencidén de dicha garantia.-—-———-—------o oo memmmemome o
n términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacion, asi como del Acuerdo ACDO.SALHCT.101214/281.P.DIR y
cuerdo ACDO.SAL.HCT.250315/62.P.D3J, publicados en el Diario Oficial de la Federacion del 27 de diciembre de 2021, el
ante y, en su caso los gue estos Ultimos subcontraten, que resulte con adjudicacién y cuyo monto sea superior a
00,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), debera presentar opinién de cumplimiento de obligaciones
fiscales en materia de seguridad social; asi mismo el (los) licitante(s) que resulte(n) ganador(es) y cuyo monto del
- ¢ontrato sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA); preferentemente dentro de los tres
» d“fl‘as habiles posteriores a la fecha en gue se tenga conocimiento del fallo o adjudicacién del contrato, debera(n) realizar

-Se solicita a los proveedores asignados realizar la incorporacién de datos aplicables en la plataforma CompraNet en
termmos del articulo 105 del RLAASSP, nombre, razén social, nacionalidad, domicilio, informacién relativa a la
escrituraconstitutiva, reformas, datos de inscripcién en registro pubhco socios, representantes legales, especialidad y
‘ expertenaa e informacién relativa a la capacidad técnica, econdémica y financiera a efecto de dar cumplimiento al
“[RUPC) Registro Unico de Proveedores y Contratistas establecido en el articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad de
Sbtener gran difusion de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores y Contratista que se publica en el
portal de CompraNet. El RUPC permite a las dependencias y Entidades de los tres drdenes de gobierno identificar a las
efmpresas gque cuentan con la experiencia en vender o prestar servicios al gobierno, atendiendo ademas el humeral 18
del Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que se deberdn observar para la utilizacién del Sistema
'_-E‘I'ectrc’)nico de Informacién Publica Gubernamental (Compranet). ———————————————————————————————————————————————————————————————————————

. 1o relativo a lo establecido en la fraccién IX del Articulo 49 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas -
OF 19/07/2017) a efecto de que en los procedimientos de contratacidon quede previsto que los proveedores asignados
Lprevio a la celebracién de contratos de adquisiciones, arrendamientos o para la enajenacion de todo tipo de bienes,
“prestacion de servicios de cualquier naturaleza o la contratacién de obra publica o servicios relacionados con ésta
" déberan presentar:
Tratdndose de personas fisicas: Escrito en el que el particular manifieste bajo protesta de decir verdad que no
“sempefia empleo, carge o comisién en el servicio publico o, en su caso, que a pesar de desempenfarlo, con la
fOrmallzauon del contrato correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés.
B)? Tratdndose de personas morales: Ademas de lo anterior, en caso de due el contratista sea persona moral, dlchas
Irianifestaciones deberdn presentarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad.----=-=------

IMSS
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Para efectos de la notificacion y en términos de los articulos 2 fraccién II, 37 Bis de la Ley y 49 de su Reglamento, a partir .
de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes Ia publicacion de esta Acta en el sistema Compranet. Este”
procedimiento sustituye a la notificacién personal. La informacidon también estara disponible en las direcciones
Electrénicas: hitps//compranet.hacienda.gob.mx/web/loginhtml Y WwWw.imss.qobmy —----m-=e=mmemmmmmmeem oo L

De conformidad con el ACUERDO por el que se establece la obligatoriedad del registro de contratos y operaciones de
adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adgquisiciones
y sus Lineamientos publicado en el DOF el dia 01 de octubre de 2021, se hace constar que se realizard registro del
contrato en la Bitacora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones (BESA) , de aguellos casos con vigencia a partir del
dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o superior a $15'000,000.00 (quince millones de pesos
00/100 M.N}, sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera. .

TRANSITORIOS. QUINTO.- Los contratos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, y cuyo
monto ascienda a $15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N), o mayores, sin IVA, o su equivalente.en
moneda extranjera, deberan ser registrados en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones, hasta en tanto
se asegure la interoperabilidad de la informacion con el sistema electrénico de informacién publica gubernamental »
deNOMINAAO COMIDIAN T -mm e oo oL

Divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y aplicacién total o proporcional de la

Garantia de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico o
Con el propésito de que los servidores publicos de las dreas contratantes de los entes pliblicos a que se refiere el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de’
Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del-Sector Publico, cumplan adecuadamente las disposiciones de ese ordenamiento legal y de su Reglamentc
relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y a la aplicacién total o proporcional de la garantia de cumplimiento de lo3
contratos respectivos, y con ello evitar posibles controversias posteriores al momento de exigir se hagan efectivas dichas garantias, la Unidad’ de -
Normatividad de Contrataciones Publicas con fundamento en los articulos 7, primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios: del
Sector Publico, 8, primer parrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico y 34, fracciones Il y Xi"del
Réglamento Interior de la Secretaria de la’ Funcién Pdblica, emite el presente criterio de interpretacién para efectos administrativos, conforme a las
siguientes. i w

CONSIDERACIONES
De acuerdo con lo dispuesto en los articulos 29, fraccién XVI, y 43, fraccién V, de la Ley de Adquisiciones,; Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, 39,
fraccion I, inciso i), numeral 5, y 77, primer parrafo del Reglamento de la citada Ley, en las convocatorias a licitacidn publica y, en su caso, en las
invitaciones a cuando menos tres personas que elaboren los entes publicos sefialados en el articulo 1, primer parrafo, del ordenamiento legal mencionagio
entre la informacién que debe ser considerada para incluirla en dichos documentos, se encuentra el modelo de contrato correspondiente, precisdndds
que éste debe contener, entre otros aspectos, el sefialamiento sobre si la obligacién garantizada sera divisible o indivisible y que en caso de presentgise
algun incumplimiento se haran efectivas las garantias que procedan.
En cuanto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adjudicé el mismo mediante cualquiera de los procedimientos de
contratacion que prevé la referida Ley, los articulos 45, fraccién X|, de ésta y 81, fraccidn II, de su Reglamento establecen que dicho contrato debe contener,
entre otros aspectos, la forma, términos y porcentajes para garantizar su cumplimiento, asi como el sefialamiento respecto a si la garantiaide
cumplimiento se hara efectiva por el monto total de la obligacién garantizada, salvo que en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismoj e
citado precepto reglamentario precisa que en caso de que por las caracteristicas de los bienes o servicios entregados, éstos no puedan funcionar o zer
utilizados por la dependencia o entidad por estar incompletos, la garantia siempre se haré efectiva por el monto total de ta obligacién garantizada. )
De las disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, g.ue el sefialamiento relativo a si la obligacién garantizada es divisible o indivis .
resulta de trascendental importancia, ya que ello permitird prever, en caso de que la obligacién sea incumplida por parte del proveedor, si la garantia:dé .
cumplimiento se ejecuta al cien por ciento, o sélo en la parte proporcional del incumplimiento, y por el otro, que para determinar fa divisibilidad's
indivisibilidad de las obligaciones contractuales habrd que tomar en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son..
entregados o suministrados de manera parcial o total. ' S
En atencién a lo expuesto, los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer péarrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector-
Publico se encuentran obligados a determinar en forma clara y expresa en los modelos de contrato y en los contratos que formalicen, si las obligaciones
que se convengan son o ho indivisibles y, en consecuencia, si su incumplimiento mativaria la aplicacion total o parcial de la garantia de cumplimiento del
contrato, para lo cual deben considerar la naturaleza de las obligaciones especificas que formen parte del objeto de la contratacisn. CimitC
Al efecto, resulta aplicable o dispuesto en el articulo 2003 del Codigo Civil Federal, el cual es supletorio de la citada Ley y de las demas disposiciones qp{e'
de ella derivan conforme a lo sefalado en el articulo 11 del mismo ordenamiento legal, el cual dispone gue las obligaciones son divisibles cuando tietjfgn
por objeto prestaciones susceptibles de cumplirse parcialmente y son indivisibles si las prestaciones no pudiesen ser cumplidas sino por entero. -
De lo anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse en partes y, por ende, es factible recibir o dar por cumplidas
de forma aislada partes de tal obligacién:. I
De esta manera, para determinar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer -
parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben tomar en cuenta las caracteristicas, cantidad y destino de I
bienes o servicios objeto de la contratacion, para definir si con la entrega de bienes ¢ la prestacién de servicios de manera parcial éstos resultan Gtilgs
aprovechables o funcionales y, en consecuencia, para determinar si es procedente recibir parcialmente los bienes o servicios objeto de la contratacion. u)
Una vez que se realice el andlisis a que se refiere el parrafo anterior y se determine si las obligaciones son divisibles o indivisibles, los entes publicos
sefialados en el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico procederdn a pactar en los contratos
correspondientes, si las obligaciones objeto del mismos son divisibles o indivisibles y'si la garantia de cumplimiento de contrato se aplicara por el montd
total o de manera proporcionat al monto de las obligaciones incumplidas.
Conforme a lo expuesto, si se pacta que las obligaciones son divisibles, debera establecerse en los contratos la posibilidad de realizar entregas parciales ;_de
los bienes o servicios. Asimismo, resulta pertinente considerar que cuando se prevea que un contrato se integre por dos o mas partidas, o se pretenda
establecer la obligacién de entregar o prestar en forma programada o calendarizada los bienes o servicios, debera pactarse la divisibilidad de la obligacf@'ﬁm
garantizada en la medida que la entrega o prestacién, de los mismos permita considerar gue dicha parte ha quedado cumplida a satisfaccion de*la
contratante, en cuyo caso se pactaria que la garantia sélo se hara efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de la obligacién garantizada.
Atendiendo a las disposiciones juridicas sefialadas en el presente documento y a las consideraciones expuestas, se emite el siguiente

o CRITERIO

Los entes plblicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pdblico deben determinar *
si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, a partir del analisis que realicen, en concordancia con lo dispuesto por el articulo 2003 &l
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UKGANU DE UPEKACIUN ADIVIINIS TKATIVA DESCUNUENEKAUA EN
GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQGIPAM(EI\LITO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

{;QW?}EE%{} DE

Cddigo Civil Federal sobre las caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacidn, asf como sobre la procedencia de su
entrega parcial atendiendo a si los bienes que se entreguen o los servicios que se’presten parcialmente resultarian utiles, aprovechables o funcionales.
{'55 entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico estan obligados
éri‘todos los casos a prever de manera clara y expresa desde la convocatoria a la licitacién pablica o la invitacién a cuando menos tres personas, en el

) _modelo de contrato correspondiente, asi como a sefialar en todos los contratos que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiza se
copsideran divisibles o indivisibles y, en consecuencia, a pactar en el primer supuesto que la garantia de cumplimiento del contrato se aplicard de manera
~proporC|onaI al monto de la obligaciones incumplidas, y en la segunda hipdtesis, que dicha’ garantla se haré efectiva por el rnonto total de ia obIlgacrones
garantuzadas

'GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.
El:participante que obtuvo asignacion, debera acudir a la Oficina de Contratos de la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita en
" Suecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con’ lo dispuesto en el articulo 46 y 48 de la Ley de Adquisiciones,

1:,A"'endamlentos y Servicios del Sector Publico y articulo 84 de su Reglamento, para llevar a cabo la formalizacion del contrato a efecto que el proveedor
“inicie las gestiones conducentes para la obtencion de dicha garantia, de ser procedente.

El-oferente adjudicado, tendra un plazo maximo de 10 dias naturales posteriores a la firma del contrato para presentar la garantia de cumplimento de
obllgacnones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de caracter general por las que se aprueban los modelos de pélizas de
fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del

Septor Gnico, a fin de no incurrir en las causales previstas por los articulos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal. ~--------------=cmmmmmommmommm oo

I_a presente adjudicacién siendo las 10:00 AM,, del dia 04 de Septlembre del 2024, proced|endo al cierre de la presente
acta por lo que la rubrican al margen y firman al calce para la debida constancia y efectos legales procedentes, todos los
que intervienen en este Acto, en todas y cada una de las hojas que mtegran eI ACLA. - e

Esta Acta consta de 4 hojas Utiles por ambos lados, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a
e“te evento, para continuar con los efectos de notificacion.-

FIRMAS
POR EL INSTITUTO:

: “MT, AGUSTINA OLALDE LASTIRI
5 W CONTRATACION DE SERVICIO DEPARTAMENT: ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE

M SERVICIOS

LIC NOHE PATRICIA RANGEL DIAZ
COORDINACION DE A ASTECIMIENT Y EQUIPAMIENTO

_ ACUERDO pof el gue se establecen las disposiciones que se deberdn observar para la utilizacion del sisterma Electrénico
de Informacion Pudblica Gubernamental denominado Compra Net.(14,16,27)

‘ De las propuestas presentadas por los licitantes, el area usuaria determina lo asentado en la revision técnica suscrita por
los.servidores publicos a cargo de la revision y evaluacion técnica, para ello el dictamen técnico respectivo, se publica en
el sistema compranet el archivo denominado DT 7206 2024.pdf En el cual se manifiesta en su caso, los motivos de

. mcumpllmlento de conformidad con el articulo 37 fraccion VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y:Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25, 4.39, 4.39.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos vigentes y los criterios

estableudos en el punto 9y 9.1 de la convocatoria, procediendo con base en ello, el siguiente:

IMSS ‘
HOJA Ne 8 DE 8 DEL ACTA DEL EVENTO DE ASIGNACION DE LA ADJUDICACION DIRECTA N2 ADJ 1222 155 2024/ AA-50-GYR-050GYRO027-T-206-2024
Ny




